
 
平成 24 年 6 月 26 日 

各   位 
会 社 名 株式会社  日住サービス  
代 表 者 名 代表取締役社長 野村 英雄 
コード番号 8854 
上場取引所 大証第 2 部 

                        問 合 せ 先 常務取締役管理担当 
                         小 寺  隆 

                        TEL 06-6343-1841 
 

親会社等の決算に関するお知らせ 
 
当社の非上場の親会社等である株式会社日住カルチャーセンターの平成24年３月期決算内容

等について、下記のとおりお知らせいたします。 
記 

 
１．親会社等（その他の関係会社）の概要  
  （１）名称    株式会社日住カルチャーセンター 
  （２）事業の内容 自然食品販売及び不動産賃貸 
  （３）当社との関係 
    ① 資本関係 議決権被所有割合（合算対象分含）：26.00％ 

（平成 23 年 12 月 31 日現在） 
    ② 人的関係 同社の代表取締役である新名 和子氏は当社の社外取締役に就任して

おり、当社の株式を所有しております。（議決権被所有割合 3.99％） 
    ③ 取引関係 重要な取引はございません。 
  （４）本店所在地 神戸市中央区三宮町１丁目５番１号 
２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況（平成 24 年 3 月 31 日現在） 
 （１）株式の所有者別状況 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）自己株式 54,900 株は「個人その他」に含めて記載しております。 
 
 

 
株式の状況 

区  分 

政府 

及び 

地方 

公共 

団体 

金融 

機関 

証券 

会社 

その 

他の 

法人 

外国 

法人 

等 

外国 

法人 

等の 

うち 

個人 

個人その 

他 
計 

単元未満

株式の状

況(株) 

株主数(人) － － － － － － 28 28 －

所有株式数 

(株) 
－ － － － － － 176,300 176,300 －

所有株式数

の割合(％) 
－ － － － － － 100.0 100.0 －



（２）大株主の状況 

（注）上記のほか㈱日住カルチャーセンター所有の自己株式 54,900 株（発行済株式総数に対す

る所有株式の割合 31.14％）があります。 
 
（３）役員の状況 

    
３．親会社等（その他の関係会社）の財務諸表 
 別添の「貸借対照表」、「損益計算書」のとおりであります。 
 

以上 
  

 

 

 

 

氏名または名称 住所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対す

る所有株式の割合（％）

新名 和子 兵庫県神戸市 78,600 44.58
宇野 聖二 兵庫県西宮市 21,300 12.08
吉田 舜悟 兵庫県宝塚市 2,800 1.59
鈴木 恭輔 兵庫県西宮市 2,500 1.42
野村 英雄 兵庫県神戸市 2,500 1.42
林  大司 大阪府堺市 2,000 1.13
岸本 和平 兵庫県神戸市 2,000 1.13
神田 勝良 兵庫県芦屋市 1,500 0.85
小寺  隆 大阪府豊中市 1,000 0.57
青木  實 兵庫県川西市 600 0.34

計  114,800 65.12

役名 職

名 
氏名 生年月日 略歴 所有株式

数（株）

代表取締役

社長 
 新名 和子 昭和 22 年 

1 月 2 日生 
平成元年 2 月 取締役就任 
平成 9 年 2 月 代表取締役就任（現） 
平成 11年 3月 ㈱日住サービス取締

役就任（現） 

78,600

取締役  新名 恭子 大正 10 年 
5 月 2 日生 

昭和 62 年 2 月 代表取締役就任 
平成 7 年 3 月 代表取締役退任 
平成 10 年 1 月 取締役就任（現） 

－

取締役  宇野 聖二 昭和 23 年 
1 月 27 日生

平成 7 年 3 月 代表取締役就任 
平成 8 年 6 月 取締役就任（現） 
平成 21 年 2 月 MOA 神戸健康増進

センター事務長（現） 

21,300

計 99,900



 

 

株式会社日住カルチャーセンター 

 

(単位：千円)

金　　額 金　　額

52,192 11,848

47,512 1,412

821 5,457

1,106 908

182 264

87 418

2,482 253

135

3,000

628,692

256,038 316,792

40,163 314,749

1,007 2,043

615 328,641

214,252

352,243

752 88,150

752 20,000

20,000

371,901 289,540

330,752 16,570

3,900 272,970

37,248 242,000

30,970        

△45,446     

352,243

680,884 680,884

純 資 産 合 計

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

自 己 株 式

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

資 産 合 計 負 債 及 び 純 資 産 合 計

投 資 有 価 証 券 利 益 準 備 金

敷 金 保 証 金 そ の 他 利 益 剰 余 金

保 険 積 立 金

投 資 そ の 他 の 資 産 利 益 剰 余 金

器 具 備 品 負 債 合 計

土 地 純　資　産　の　部

株 主 資 本

無 形 固 定 資 産 資 本 金

電 話 加 入 権

有 形 固 定 資 産 固 定 負 債

建 物 長 期 借 入 金

未 収 入 金 未 払 費 用

建 物 附 属 設 備 長 期 預 り 金

仮 払 金 預 り 金

従 業 員 賞 与 引 当 金

役 員 賞 与 引 当 金

固 定 資 産

前 払 費 用 未 払 法 人 税 等

流 動 資 産 流 動 負 債

現 金 預 金 買 掛 金

売 掛 金 一年以内返済予定長期借入金

商 品 未 払 金

科　　　　目 科　　　　目

貸 借 対 照 表
平成24年３月31日現在

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

 

 

 

 

 

 

 



株式会社日住カルチャーセンター 

 

(単位：千円)

70,571         

13,610         

23,559         

33,402         

22,159         

5,240          

16,918         

48,412         

23,220         

25,192         

93             

6              

87             

4,846          

4,846          

20,439         

20,439         

300            

20,139         

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

当 期 純 利 益

雑 収 入

営 業 外 費 用

支 払 利 息

有 価 証 券 運 用 益

売 上 原 価

経 常 利 益

売 上 総 利 益

販売費及び一般管理費

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息

不 動 産 賃 貸 原 価

商 品 売 上 原 価

損 益 計 算 書
自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日

科 目 金 額

売 上 高

不 動 産 賃 貸 収 入

商 品 売 上 高

 

 


